
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegrosso d'Asti.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI MONTEGROSSO D'ASTI 

 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SETTORE TECNICO 
N. 45 

DEL 18/03/2024  
  
 

Responsabile: ARNEODO BRUNO 
 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA DITTA ACQUEDOTTO VALTIGLIONE 
S.P.A. DI ASTI PER ALLCCIAMENTO ALL RETE IDRICA FONTANELLA AD USO 
PUBBLICO (AREA FITNESS VIA VIAPIANA). 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

- VISTI gli artt. 107 e 183 del Dlgs. 267/2000; 

- VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

- VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici; 

- PREMESSO di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla 

normativa vigente, dal Codice di Comportamento approvato con delibera G. C. n. 7 in data 

20 marzo 2014 e, dal Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con 

delibera di G.C. n. 5 del 22.01.2018, né in conflitto di interesse in relazione al l’oggetto 

dell’atto; 

- VISTO il Bilancio di Previsione 2024 – 2025 - 2026, approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 36 del 21/12/2023; 

- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i 

Responsabili dei Settori nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di 

gestione; 

- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 
ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegrosso d'Asti.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

CONSIDERATO che è occorre procedere all’allacciamento alla rete idrica per fontanella ad uso 
pubblico da installarsi presso l’area fitness di Via Viapiana 
 
VISTO il preventivo (prot. n°1433 del 14.03.2024) a tal fine predisposto dall’Acquedotto 
Valtiglione S.p.A. di Asti, il quale richiede, per ogni allacciamento, €. 979,00 IVA inclusa 
 
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 23 dell’8.3.2010 “Provvedimenti per tempestività 
pagamenti”; 
 
ACCERTATA, ai sensi dell’art.147/bis – comma 1 – del Decreto Lgs. 18.8.2000, n.267 e s.m.ei. e 
dell’art.6 – comma 4 – del vigente Regolamento sui Controlli Interni, approvato con deliberazione 
C.C. n.97 del 20.12.2012, la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del 
presente provvedimento;   
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.e i; 
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 
VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
VISTO il Regolamento  per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia; 
VISTO il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 
di impegnare in favore dell’Acquedotto Valtiglione S.p.A., €.979,00 (di €. 84,00 per IVA 10%), 
quale corrispettivo per gli allacciamenti alla rete idrica di fontanelle ad uso pubblico da installarsi 
presso Via Viapiana, mediante imputazione al capitolo 1156.04 cod. bil. 1.05.01 del bilancio 
pluriennale 2024/2026 esercizio 2024, dando atto che la spesa sarà esigibile nell’anno 2024. 
CIG:B0D631B4B1 

 

 

 

 

                                                                                           Il Responsabile del Servizio 
                                                                  Firmato Digitalmente 

                                                                                                   ARNEODO BRUNO


